
京都府産のお米や野菜を使用してお食事を提供しております。
伝統行事や季節の献立を楽しんでいただきました！

ソフト食

法 人 理 念

一、 お一人お一人の思いを受け止め、その方々に応じた生活を尊重し、尊厳ある暮らしの 実現を目指します。

一、 地域福祉に貢献し、ご家庭や地域との結びつき（絆）を重視しつつ、共に考え共に学びあう姿勢を忘れません。
一、 健康で安心安全に、そして穏やかで明るい笑顔がみられる暮らしの支えになります。

令和 6年 1月25日発行 第55号

広報誌「京都亀岡たなばたの郷」
発行／社会福祉法人 京都眞生福祉会

特別養護老人ホーム京都亀岡たなばたの郷

〒621－0806

京都府亀岡市余部町谷川尻11番地５
TEL：0771-29-3150   

FAX：0771-29-3260
HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.shinseifukushikai.jp
＊記事中の写真は全てご本人様、ご家族様の
承諾を得て掲載しております。

編集後記

明けましておめでとうございます。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。
この一年がご利用者の皆様にとって
心安らぐ時を過ごせるように私たちスタッフは
全力でサポートさせて頂きます。
本年も幸多き年でありますように
お祈り申し上げます。

広報委員会一同

ミキサー食

新年のご挨拶

介護職員紹介 と 新年のご挨拶

10月亀岡祭り

1月元旦(昼食)

1月元旦(夕食)

12月クリスマス

元
旦

〈
昼
食
〉

赤
飯

ブ
リ
の
照
り
焼
き

豚
の
角
煮

お
煮
し
め

(

海
老
・
え
び
芋
・

絹
さ
や)

菊
花
和
え

紅
白
か
ま
ぼ
こ

壬
生
菜
の
白
和
え

栗
き
ん
と
ん

お
雑
煮

1月元旦(朝食)

★クリスマス献立★

炊き込みピラフ

ミートローフ

マリネ・たまごスープ

レアチーズケーキ

★亀岡祭り献立★

鯖寿司・稲荷寿司・炊き寄せ煮

かき玉汁・芋ようかん

★夕食★

海鮮親子丼・筑前煮

かぶあちゃら・和風ムース

ソフト食

ソフト食
★朝食★

梅ちり粥

祝い肴

甘酒

まず初めに、この度能登半島沖地震に被災された方々には心よりお見舞い申し上げます。
被害を受けられた皆様の安全とともに平穏な生活に戻られますよう早期復興を心よりお祈り申し上げます。

家族様、近隣の方々、関係各所の皆様のご理解ご協力のもと京都亀岡たなばたの郷では普段と変わらない生活の中で、
新年を迎えることが出来ましたことを心より御礼申し上げます。

2023年は新型コロナも5類感染症に変わり、少しずつコロナ禍以前の生活を取り戻しつつあります。

京都亀岡たなばたの郷ではまだ面会制限の解除が出来ていない現状ではありますが、
今年は面会の方法を少しずつですがコロナ禍以前に戻せるようにしていきたいと思っていますので、

今しばらくお待ちいただけたらと思います。

最後になりますが、2024年も皆様にとって幸多き1年となりますよう祈念いたしまして、
新年の挨拶とさせていただきます。

本年も京都亀岡たなばたの郷をどうぞよろしくお願い申し上げます。 施設長 田中悠太

2号館東４F

利用者様、家族様にとって良き
１年でありますようお祈りいたします。
今年も精一杯頑張りますので
よろしくお願い致します。

2号館西４F

今年も利用者様の皆様が明るく
楽しい毎日を過ごして頂けるよう

頑張ります！
本年もよろしくお願い致します。

2号館東３F

新年あけましておめでとうございます。
皆様が安心・安全に過ごして頂けるよう
職員一同努力してまいりますので
今年もよろしくお願いいたします。

2号館西3F

あけましておめでとうございます。
利用者様が安心しておだやかに
過ごして頂けるよう努めて参ります。
本年もよろしくお願い致します。

2号館西2F

皆様が健やかに過ごせるよう
努力していきますので

本年もよろしくお願いいたします。

2号館東２F

利用者様と職員一同、日々楽しく
過ごさせて頂いております。
今年もよろしくお願いします。

1号館2F

利用者様、家族様にとって幸多い一年で
ありますよう心よりご祈念申し上げます。

今年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

1号館3F

あけましておめでとうございます。
今年も利用者様が安心して楽しく
過ごして頂けるよう努めます。
本年もよろしお願い致します。

デイサービス

あけましておめでとうございます。
旧年中は利用者様、家族様にお世話に
なりありがとうございました。
本年も宜しくお願い申し上げます。



　

クリスマス会

デイサービス

ショートステイ

《特養》2号館西棟3階フロア

12月20日にクリスマス会を行いました。

利用者様参加のクイズ大会や職員の出し物が
あり、また他のユニットからも大勢の利用者様が

参加され大盛況でした。
イベント終了後はみんなでクリスマスケーキを
食べました。

12月25日に手作りの

クリスマスカードを配り
皆様に喜んで頂きました。

音楽ボランティアの方々が

来て下さいました。
一緒にハンドベル演奏や
ゲームをして楽しみました！

《特養》2号館東棟4階フロア

職員のサックス演奏も

利用者様から

大好評でした！


